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VI SER EN VÄRLD DÄR 

MÄNNISKOR 
GÅR SAMMAN FÖR ATT 
GEMENSAMT SKAPA VARAKTIG 

FÖRÄNDRING
I ALLA LÄNDER, I VÅRA 
LOKALA SAMHÄLLEN OCH 
I OSS SJÄLVA.
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Varför vara Rotarian?

Främja fred

Få lokala 
ekonomier 

att växa

Rent vatten 
sanitet och 

hygien

Nätverk
…genom medlemmarna i klubben och tillgång till 
andra klubbars medlemmar - lokalt, nationellt och 
internationellt. 

Humanitära insatser
… genom Rotaryrörelsens stöd och projekt över 
hela världen.

Personlig utveckling
… genom föredrag, internationella utbyten 
studiebesök, mentorskap och annan  
kompetensöverföring. 

Rotary är en organisation för samhällsengagerade personer med 
olika yrkesbakgrund, kön, ålder, religion och etnisk tillhörighet 
som gör humanitära insatser och arbetar för att främja sam- 
förstånd, goodwill och fred i världen.

Våra fokus-
områden är…
Rotary är inriktat på sju  
fokusområden för att 
skapa internationella 
relationer, förbättrade 
levnadsförhållanden, 
hållbar utveckling samt 
skapa en bättre värld, 
stödja våra fredsinsatser 
och utrota polio.
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Få lokala 
ekonomier 

att växa

Rent vatten 
sanitet och 

hygien

Stödja 
utbildning

Bekämpa 
sjukdom

Rädda 
mödrar 

och barn

Rotarys vision
Vi ser en värld där människor går samman för att  
gemensamt skapa varaktig förändring i alla länder, 
i våra lokala samhällen och i oss själva.

Distriktsguvernörer och klubbpresidenter formulerar årligen 
sina egna mål och visioner inom ramen för den övergripande 
visionen och vårt motto ”Service above self” som är Rotarys 
tema sedan över 100 år.

För att uppnå vår vision har Rotary International fastställt fyra 
prioriteringar som kommer att vägleda vårt arbete  
under de kommande åren:

Öka vår genomslagskraft

Öka vår räckvidd

Öka medlemmarnas engagemang

Öka vår förmåga att anpassa oss



Rotarys kärnvärden 
och etiska principer

Vi kanaliserar vårt engagemang för  
hjälparbete genom fem tjänstegrenar  
som ligger till grund för alla rotaryklubbars 
verksamhet:

5
Rotarys kärnvärden är gemenskap, integritet, mångfald, 
hjälparbete och ledarskap. För att ge organisationens 
medlemmar vägledning och för att bidra till ett bättre sam-
hälle uppmanas varje rotarian att ”i allt vi tänker, säger och 
gör” ställa sig fyra frågor, det s.k. fyrfrågeprovet. 
Fyrfrågeprovet har genom åren översatts till över 100 språk. 

Klubbtjänsten fokuserar på att göra klubbarna starka. En blom- 
strande klubb är förankrad av starka relationer och en aktiv plan för 
medlemsutveckling. 

Yrkestjänsten uppmanar varje rotarian att med hög etisk standard i 
affärs- och yrkeslivet, främjande av serviceidealet i allt yrkesutövande 
och erkännande av alla värdiga sysselsättningar, bidra med sin kom-
petens till samhällets utmaningar och behov. 

Samhällstjänsten uppmuntrar alla rotarianer att finna sätt att för-
bättra livskvaliteten för människor som bor i klubbens kommun eller 
i dess närhet.

Internationell tjänst exemplifierar vårt globala arbete för att främja 
internationellt samförstånd, goodwill och fred, genom aktiviteter och 
projekt som är avsedda att hjälpa människor i andra länder.

Ungdomstjänsten syftar på klubbens aktiviteter för att stödja ung-
domars möjlighet till utveckling genom ledarutbildningar och utbytes-
program som berikar och främjar världsfred och kulturell förståelse.
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och ca 1500 medlemmar. Geografiskt 
omfattas distriktet av Jönköpings län och 
Skaraborg.

Hemsida
På distriktets hemsida, rotary2380.se, 

finns information från distriktskommittéer och 
distriktsfunktionärer. Där finns också många 
nyttiga länkar, bl.a. till distriktets klubbar och 

medlemstidningen Rotary Norden. Där finns 
också information om utbildningar och andra 

distriktsarrangemang. 
Här presenterar sig Distriktsguvernören och du kan läsa 

hens månadsbrev. Du kan också läsa aktuella distrikts- 
artiklar och de senaste Rotary-nyheterna i RSS flödet.  

Sist men inte minst kan du se en kort film om varför 
några medlemmar valt att bli rotarianer

Stora möjligheter till personlig utveckling
På distriktsnivå finns stora möjligheter till personlig 

utveckling, utbyte och nätverksskapande. Efter 
några års erfarenhet av klubbarbete har du som 

är intresserad möjlighet att också engagera dig i 
distriktsarbetet och därmed lägga till ytterligare en 

fantastisk dimension av ditt rotarymedlemskap.

-

Distrikt 2380
I distrikt 2380 är vi för närvarande 37 klubbar 

Foto: Siewert Andersson, Hjo RK

https://rotary2380.se


Rotary förenar världen 
och öppnar möjligheter
I Rotary är vi personer som tror på kraften i gemensamma insatser för att 
påverka lokalt och globalt. Tillsammans har vi förmågan och resurserna att 
åstadkomma saker som ingen enskild person skulle klara av. Som medlem  
är du alltid välkommen på klubbmöten och att delta i andra aktiviteter i  
världens alla 36 000 rotaryklubbar.



 

Rotary är en organisation som genomför humanitära projekt och 
därmed också deltar i arbetet med att uppfylla de globala håll-
barhetsmålen och Agenda2030.  Civilsamhället förväntas göra 
stora insatser när det gäller att uppfylla målen, och här har Rotary 
sin största roll.

The 17 Sustainable Development Goals, eller de 17 globala 
hållbarhetsmålen, som de heter på svenska, antogs av världens 
länder i Paris den 25 september 2015. Agenda 2030 heter det för 
att vi förväntas arbeta med dessa mål fram till år 2030.

Världens ledare har förbundit sig att uppnå 
fyra fantastiska saker till år 2030.

Att avskaffa extrem fattigdom.

Att minska ojämlikheter och orättvisor i världen.

Att främja fred och rättvisa.

Att lösa klimatkrisen

Rotary arbetar med projekt inom samtliga dessa fyra områden och 
även de 17 målen, t ex genom stöd till fattiga, stöd till sjukhus, kata- 
strofhjälp, jeepläkare, mikrolån till kvinnor, tandvårdsprojekt, ungdoms- 
utbyte, Rotary Peace Fellows, vattenprojekt och trädplantering. 

Rotary och
hållbar utveckling



Vårt största och mest kända projekt är End 
Polio Now. Projektet startade 1985 och till- 
sammans med Bill & Melinda Gates Foundation 
har Rotary bidragit med 2 miljarder USD till 
utrotandet av polio. För varje krona som Rotary 
samlar in till utrotning av polion bidrar Bill & 
Melinda Gates Foundation med det dubbla, 
dvs en krona blir tre. Dessutom har rotarianer 
världen över bidragit med oräkneliga volontär-
timmar. Sedan projektet startades har över två 
miljarder barn vaccinerats i fler än 110 länder.

Genom frivilliga bidrag till TRF möjliggör rotarianer att humanitära projekt och aktivi- 
teter inom Rotarys fokusområden kan genomföras över hela världen. 

Alla Rotaryklubbar i hela världen kan söka ekonomiskt stöd från TRF för att genomföra 
lokala och internationella projekt. Dessa stöd kallas District Grant respektive Global 
Grants och ansökan ställs till distriktets egen TRF-kommitté som bereder ansökningarna 
och håller i kontakterna med The Rotary Foundation i Evanston, USA . För att vara stöd-
berättigade ska projekten ligga inom något av våra fokusområden. Dessa presenteras 
på sidan 1 och 2.

TRF - The Rotary Foundation

End Polio Now

ROTARYS PROGRAM & FONDER

Foto: C-O Jakobsson, Stenstorp-Skultorp RK

Foto: Leif R Carlsson,  
Torsås-Bergkvara RK

Global Grant, Sanitetsprojekt på skolor i Peja, Kosovo



Ungdomsutbytet inom Rotary är ett program som 
funnits sedan 1974. Det ger ungdomar mellan 
15–19 år möjlighet att besöka och studera i ett 
annat land under ett skolår. Ungdomarna får  
minnen och kunskaper för livet samtidigt som de 
lär sig ett nytt språk, upptäcker en annan kultur 
och utvecklas till globala medborgare. 

Rotary Internationals styrelse har fastställt rekom-
menderade riktlinjer som hjälp till klubbar och 
distrikt att genomföra sin ungdomstjänst- 
verksamhet som en del av Rotarys arbete  
för ökad internationell förståelse.

Rotarys ungdomsutbyten är öppna för alla ung-
domar. Det finns heller inga krav på medlemskap 
i Rotary. 

Rotary Ungdom - RU  
(Rotary Youth Exchange - RYE)

Rotaract är Rotarys ungdomsorganisation med 
medlemmar mellan 18–30 år. Här samlas både 
studenter och yrkesverksamma med vitt skilda 
bakgrunder, erfarenheter och intressen för att 
utbyta idéer och utveckla sitt ledarskap, sina 
professionella färdigheter och för att ha roligt. 
Rotaract har egna projekt, möten och konfe-
renser samt besöker andra klubbar i världen. 

Rotaract startade 1968 av Rotary International 
som ett led i utvecklingen av en mer omfattan-
de ungdomsverksamhet inom Rotary. Rotaract 
är en kombination av orden ”Rotary” och ”ac-
tion”. Många medlemmar i Rotaract fortsätter 
sitt ideella engagemang i en rotaryklubb när 
de blivit äldre.

Rotaract

ROTARYS PROGRAM & FONDER

De utbytesprogram som finns är

•  Rotarys ettåriga utbyte

•  Rotarys sommarutbyte

•  Olika former av läger

•  Georgiastipendiet – Studera på             
   college i Georgia, USA under ett år

Ansökningshandlingar och  
mer information finns på  
www.rotarystudent.se

Foto: Christina Falk, Anderstorp RK



Rotarys vänskapsutbyte är Rotarys internationella ut- 
bytesprogram för rotarianer och våra familjer. Utbytet 
sker mellan distrikt i olika länder och innebär att vi i  
organiserade resor besöker varandra, reser runt i varan-
dras distrikt och guidas av varandra. Det ger deltagarna 
en unik möjlighet att få uppleva en annan kultur genom 
att bo hemma hos rotarianer i de länder man besöker 
och gästa deras klubbar. Programmets syfte är att främja 
internationell förståelse och goodwill mellan rotarianer 
genom personliga och gränsöverskridande kontakter.

Rotary Vänskapsutbyte
(Rotary Friendship Exchange - RFE)

Rotary Peace Center
Varje år delar Rotary ut upp till 130 
fullfinansierade stipendier till sökanden 
från hela världen. Stipendierna täcker 
undervisning och avgifter, boende, tur 
/ returtransport och alla praktik- och 
fältstudiekostnader.

Sedan programmet började 2002 har 
Rotary Peace Centers utbildat mer än  
1 300 stipendiater som nu arbetar i mer 
än 115 länder. Sedan 2011 är Institu-
tionen för freds- och konfliktforskning 
vid Uppsala universitet ett av sju Rotary 
International Peace Centers. Läs mer på 
rotary.org ”Peace Fellowships”.

RYLA och RYLA Young är Rotaryprogram för ungdomar 
mellan 14–19 och 20-30 år. Programmets syfte är att ge 
deltagarna kunskaper som gör dem till bättre ledare. 
Deltagarna får samtidigt ökad självkännedom och 
vidgar sina nätverk som i framtiden kan vara ett viktigt 
stöd i deras yrkesutövning och privat. Läs mer om RYLA 
på rotary.org.

RYLA
(Rotary Youth Leadership Awards)

ROTARYS PROGRAM & FONDER

Foto: Daryan Shamkhali

Foto: Monica Mimer, Eksjö Gamla Stan RK



Rotary Hjälper är en svensk insamlingsstiftelse som har 
direkt koppling till The Rotary Foundation. Rotary Hjälper 
har 90-konto och granskas därför årligen av svensk 
Insamlingskontroll. Stiftelsen leds av en idéellt arbetande 
styrelse. Läs mer på rotaryhjalper.se.

Rotary Hjälper

Club Visioning
Club Visioning är en metod för utveckling av 
klubbens verksamhet. Metoden lockar fram 
idéer och skapar energi i gruppen. Med Club 
Visioning formuleras klubbens vision framåt. 
Läs mer på clubvisioning.se. 

Rotary Fellowships
Rotarys Fellowships är internationella 
grupper som delar intresse eller har 
en gemensam hobby. Det är alltifrån 
musik och foto till maratonlöpning 
och veteranbilar. Listan kan göras 
lång. Att ingå i en sådan Rotaryge-
menskap är ett spännande och roligt 
sätt att få nya vänner runt om  
i världen.

ROTARYS PROGRAM & FONDER

RLI (Rotary Leadership Institute)

Rotary Leadership Institute är ett utvecklings-
program för framtida ledare inom Rotary. 
Programmet är dialogbaserat och bygger på en 
gemensam värdegrund som utgår från Rotarys 
etiska principer. Läs mer på rlifiles.com. 

Foto: CH Martinsson, Mariestad RK

Foto: CH Martinsson, Mariestad RK

Foto: Siewert Andersson, Hjo RK



Rotary Doctors (f.d. Läkarbanken) 
Med stöd från rotaryklubbar i Sverige väljer cirka femtio 
läkare och tandläkare att varje år oavlönat ge av sin tid 
och sitt kunnande för att stödja och utbilda befolkning i 
svårtillgängliga byar i Kenya.

De jobbar i Rotary Doctors egna mobila kliniker, så 
kallade jeeplinjer, där läkare och tandläkare tillsammans 
med lokal personal når befolkning som annars inte 
har tillgång till sjuk- och hälsovård. Syftet är att genom 
projekten utbilda befolkningen inom hälsa, rent vatten 
och sanitet, så att de själva efter några år kan ta över 
ansvaret i den egna byn. Se mer på Rotary Doctors  
hemsida: rotarydoctors.se

U-fonden
U-fonden lämnar bidrag till rotaryklubbar och
distrikt i Sverige för att möjliggöra undervisning
och utbildning i utvecklingsländer. ”Hjälp till
självhjälp” är mottot för U-fondens verksam-
het. Sedan fonden bildades 1968 har över 22
miljoner kronor fördelats i projektstöd och har
på så vis bidragit till att skapa skolor, utbildning,
förskolor, barnhem, med mera för att förbättra
levnadsvillkoren och höja utbildningsnivån för
flickor och pojkar i hjälpbehövande länder. Se
mer på ufonden.se.

ShelterBox
ShelterBox är en officiell samarbetspartner 
till Rotary International och en ledande 
internationell katastrofhjälpsorganisation. 
ShelterBox är specialiserade på att mycket 
snabbt leverera nödboende och livräddande 
material till familjer som har blivit hemlö-
sa på grund av naturkatastrofer, krig och 
konflikter.

Mer information på hemsidan: 
shelterboxsweden.org

ROTARYS PROGRAM & FONDER

Foto: U-fonden

Foto: ShelterBox

Foto: Karin Håkansson, Rotary Doctors

Ahmed med familj lever i ett flyktingläger i Syrien. De har fått 
en ShelterBox innehållande ett tält och annan nödmateriel.



Den 23 februari 1905 presenterade Paul Harris tillsammans med några  
goda vänner i Chicago sin idé att bilda det yrkesnätverk som blev grunden  
till dagens världsomspännande organisation.

Tanken var redan från början att förena det professionella utbytet med  
ett socialt engagemang, vilket det fanns ett behov av i den redan då mång-
kulturella staden Chicago, samtidigt som effekten av denna samverkan skulle 
berika både medlemmarna och samhället. Namnet Rotary tillkom för att 
ansvaret för verksamhetens möten skulle rotera mellan medlemmarna och 
därmed också rotera mellan deras arbetsplatser. Rotaryrörelsen som är 
politiskt och religiöst obunden, växte snabbt. Vi är numera drygt 1,2 miljoner 
medlemmar i ca 200 länder och organiserade i zoner, distrikt och klubbar. 

Rotary kom till Svetrige i början av 1926 genom tillkomsten av Stockholm 
Rotaryklubb vars charterbrev undertecknades den 20 februari 1926. Rotary 
fanns då i 42 länder, vilket innebar att Sverige blev det 43:e Rotarylandet och 
Stockholm Rotaryklubb den 2.256:e klubben i världen. Antalet rotarianer i 
världen var då omkring 125.000.

Göteborgs Rotaryklubb blev nästa Rotaryklubb i 
Sverige och klubben fick sitt charterbrev den 27 
september 1927. Äldsta klubben i vårt distrikt är 
Jönköping Rotaryklubb vars charterbrev under- 
tecknades den 12 januari 1933. Rotary i Sverige har 
idag vuxit till närmare 500 klubbar med ca 20 000 
medlemmar, vilket gör oss till ett av de Rotarytätaste 
länderna i världen. 

Rotarys historia



Som många andra organisationer har 
Rotary ett stort antal förkortningar,  
alla från engelska språket på grund av 
Rotarys ursprung.

Här är ett urval av de mest 
förekommande:

AG Assistant Governor / Assisterande Guvernör
COL Council of Legislation
DC District Chair
DG District Governor / Distriktsguvernör
DGE District Governor Elect / vald

Distriktsguvernör (steget innan DG)
DGN District Governor Nominee / nominerad

Distriktsguvernör (steget innan DGE)
DITS Distriktets IT samordnare
DSA Distinguished Service Award
HON Honorary
IPDG Imidiate Past District Governor (året efter DG)
PDG Past District Governor (efter året som IPDG)
P President
PHF Paul Harris Fellow
PP Past President
PETS President Elect Training Seminar
RFE Rotary Friendship Exchange
RI Rotary International
RIP Rotary International President
RIBI Rotary International i Storbritannien och Irland
RIS Rotaract i Sverige
RU Rotarys Ungdomsutbyte
RYE Rotary Youth Exchange
RYLA Rotary Youth Leadership Awards
SRS Svensk Rotary Service
TRF The Rotary Foundation
RLI Rotary Leadership Institute



Rotarys uppförandekod
Som rotarian kommer jag att:

1. Värna om integritet – min egen och
andras

2. Använda min yrkeserfarenhet och mina
kunskaper för att hjälpa andra

3. Främja höga etiska normer

4. Behandla mina medmänniskor med respekt

5. Främja erkännande och respekt för
alla yrken

6. Ställa mina yrkeskunskaper till förfogande för
unga människor och för att förbättra situationen
för behövande

7. Leva efter Rotarys ideal enligt det så kallade
fyrfrågeprovet

8. Undvika att använda mitt medlemskap i
Rotary för egen vinning

Länkar:
https://rotary2380.se 

https://rotary2380.se/singleemail/contactusDistrikt 2380
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